
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
DETERMINAZIONE del 07.02.2014  
N° Generale  : 26 
N° Settoriale :  17 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU ANNO D'IMPOSTA 2012.            
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 
VISTA l’istanza di rimborso dell’ Imposta  Municipale Unica (IMU)  Immobili presentata dalla Sig.ra 
Caterina Vimercati Sanseverino  in data 23.01.2013 prot. N. 441 e successivi atti integrativi  volti 
ad  ottenere il rimborso della somma versata in eccedenza,  pari ad  €  129 ,00, per l’anno 
d’imposta 2012; 
VISTI i dati e gli elementi contenuti nelle dichiarazioni presentate dal contribuente, pervenuti 
tramite il Ministero delle Finanze su supporto magnetico; 
VISTE le risultanze catastali trasmesse dall’Ufficio tecnico erariale di Cremona; 
VISTE le attestazioni dei versamenti fornite a questo Ente dal Concessionario incaricato della 
riscossione del’imposta; 
ACCERTATA l’esistenza del diritto al rimborso dell’imposta municipale unica (IMU)  pari ad € 
129,00 per l’anno d’imposta 2012. 
VISTO il D. Lgs. 30/12/1992 n. 504 de successive modificazioni e integrazioni; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 
 

DETERMINA 
 
1. di accogliere l’istanza di rimborso presentata dal dalla Sig.ra Caterina Vimercati Sanseverino  
C.F.  VMRCRN47P56D157L – Via Vittorio EmanueleII n. 6 – Pozzuolo Martesana  (MI),   
relativa all’imposta municipale unica (IMU) per l’anno 2012  per l’importo  di €. 129,00 
determinato secondo i prospetti agli atti presso l’ufficio tributi ; 
 
2.di liquidare la somma suddetta con imputazione all’intervento 1.01.04.05 “Sgravi e 
restituzione di tributi” cap. 1402 RR.PP. del bilancio 2014. 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 07.02.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 129,00 impegno n.  527/2013 
Trescore Cremasco lì, 07.02.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 08.02.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 07.02.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


